МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЫЖЕЛЕССКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
391076, Рязанская область, Спасский район, с.Выжелес. ул.Школьная, д.7,
тел. (49135) 3-73-40
mail:  sosh.vyzheles@ryazan.gov.ru

Приказ

от 12 сентября 2024 года	№ 122
Об утверждении графика проведения оценочных процедур
на 1 полугодие 2024-2025 учебного года

В соответствии с письмами Министерства Просвещения России № СК-228/03 от 06.08.2021года и Рособрнадзора от 06.08.2021г. № 01-169/08-01 « Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях», в целях планирования и упорядочения оценочных процедур в общеобразовательном учреждении, минимизации нагрузки обучающихся, обеспечения открытости и доступности информации о системе образования на уровне общеобразовательной организации,
приказываю:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 1 полугодие 2024-2025 учебного года в  МБОУ «Выжелесская ООШ» (приложение 1).
2. Семочкиной О.Е., методисту:
· разместить график проведения оценочных процедур на сайт на главной странице подраздела "Документы" раздела "Сведения об образовательной организации" в виде электронного документа в срок до 20.09.2024года;
3. Учителям	-	предметникам	руководствоваться	графиком	оценочных	процедур	при планировании урочной деятельности.
4. Классным руководителям ознакомить с графиком проведения оценочных процедур на 1 полугодие 2024-2025 учебного года обучающихся и их родителей (законных представителей).
5. [image: ]Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста Семочкину О.Е.

Директор школы	Л.И.Панкина

Приложение к приказу от 12.09.2024г. № 122

ЕДИНЫЙ ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР
на I полугодие 2024/2025 учебного года
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:
	Период проведения оценочной
процедуры
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Всего

	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные оценочные процедуры
	Муниципальные оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОО
	Всего
	Федеральные оценочные
процедуры
	Региональные оценочные
процедуры
	Муниципальные  оценочные
процедуры
	Оценочные процедуры по
инициативе ОО
	Всего
	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные оценочные процедуры
	Муниципальные оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОО
	Всего
	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные оценочные процедуры
	Муниципальные оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОО
	Всего
	В I полугодии 2024-2025 учебного года
	% количества оценочных процедур от количества часов за год.

	1 класс

	Русский язык

	1
	1
	1

	Литературное чтение

	Математика

	1
	1
	1

	Окружающий мир

	1
	1
	1

	Труд (технология)

	Изобразительное
искусство

	Музыка

	Физическая культура

	Стартовая
диагностическая работа

	1
	1

	Период проведения
оценочной процедуры
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Всего

	2 класс

	Русский язык

	2
	2

	1
	1

	1
	1

	1
	1
	4

	Литературное чтение

	Математика

	2
	2

	1
	1

	1
	1

	1
	1
	5

	Окружающий мир

	Иностранный язык
(английский)

	1
	1

	1
	1

	1
	1
	3

	Труд (технология)

	Изобразительное
искусство

	Музыка

	Физическая культура

	1
	1

	1
	1
	2

	3 класс

	Русский язык

	1
	1

	1
	1

	1
	1

	1
	1
	4

	Литературное чтение

	Математика

	1
	1

	1
	1

	1
	1
	3

	Окружающий мир

	1
	1

	1
	1

	1
	1

	1
	1
	4

	Труд (технология)

	Иностранный язык
(английский)

	1
	1

	1
	1

	1
	1

	1
	1
	4

	Изобразительное искусство

	Музыка

	Физическая культура

image1.png